[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	22 января 2013 года
	с. Большой Улуй
	№ 9

	Об   обеспечении   подготовки   и    проведения   единого   государственного экзамена в Большеулуйском районе в 2013 году

В целях обеспечения подготовки и проведения единого государственного экзамена в Большеулуйском районе в 2013 году, в соответствии со статьей 15 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», учитывая приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 №362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования)), приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 №2451 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.03.2009 №68 «Об утверждении Порядка выдачи свидетельства о результатах единого государственного экзамена», приказ министерства образования и науки Красноярского края от 14.12.2012 № 167-06/1, приказ министерства образования и науки Красноярского края от 19.12.2012 №  36-04/1 «Об   обеспечении   подготовки   и    проведения   единого   государственного экзамена в Большеулуйском районе в 2013 году», руководствуясь подпунктами 5.6.8 пункта 5.6 Положения об Управлении образования Администрации Большеулуйского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Установить сроки предоставления заявлений для сдачи ЕГЭ различными категориями выпускников:

1.1. обучающиеся, освоившие основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования и допущенные в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации, подают заявления на сдачу ЕГЭ в учреждения по месту учебы в срок до 1 марта 2013 года;

1.2.  выпускники образовательных учреждений прошлых лет, имеющие документ государственного образца о среднем (полном) общем образовании, начальном профессиональном образовании и среднем профессиональном образовании; граждане, имеющие среднее (полное) общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств, подают заявления на сдачу ЕГЭ в Управление образования Администрации Большеулуйского  района   в срок до 1 марта 2013 года.
2. Возложить ответственность на руководителей  образовательных учреждений Большеулуйского района Шумилову О.О. (МБОУ «Большеулуйская СОШ), Курчавого А.П.  (МКОУ «Сучковская СОШ»), Головнева С.М. (МКОУ «Новоеловская СОШ»),  Казакову Ж.В. (МКОУ «Бычковская СОШ»), Хомченко Е.Г. (МКОУ «Березовская СОШ»),   Короткого Н.Н. (МКОУ «Кытатская СОШ»):

2.1.  за своевременное информирование выпускников текущего года и их родителей  о сроках заполнения заявлений о сдаче ЕГЭ;

2.2  за своевременное оформление заявлений выпускниками текущего года согласно утвержденному сроку.

3. Возложить ответственность на начальника отдела общего и дошкольного образования Управления образования Администрации Большеулуйского  района А.А. Межову за размещение информации о сроках оформления заявлений выпускниками прошлых лет на официальном сайте Управления образования Администрации Большеулуйского  района.
3.  Начальнику отдела общего и дошкольного образования Управления образования Администрации Большеулуйского  района А.А. Межовой выдать свидетельства о полученных в апреле, мае и июне текущего года результатах ЕГЭ участникам ЕГЭ, имеющим документ государственного образца о среднем (полном) общем, начальном профессиональном и среднем профессиональном образовании, полученном до 1 марта 2013 года, имеющим среднее (полное) общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств, в общеобразовательные учреждения согласно графику Министерства образования и науки Красноярского края.

4.
   Приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Опубликовать приказ на официальном сайте Управления образования Администрации Большеулуйского  района.
6.
 Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и дошкольного образования Управления образования Администрации Большеулуйского  района А.А.Межову.
	Руководитель Управления образования
Администрации Большеулуйского района
	А.В. Каташев

Начальник отдела общего и дошкольного образования

Управления образования Администрации Большеулуйского района

______________________ /А.А. Межова/

«____» ___________ 20___г.